
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce s názvem 

 

„Drobná ICT 02-2023“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Mgr. Ondřej Škrabal 

Telefon: +420 377 593 486 

e-mail: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz  

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast ve veřejné zakázce, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

v položce č.1 zadavatel požaduje PC sestavu z komponent, která obsahuje kvalitní vzduchový chladič. 
Rádi bychom zde upozornili, že při použití takto velmi výkonného procesoru v kombinaci se vzduchovým 
chladičem bude výkon procesoru velmi nestabilní. Máme přímo od výrobce důrazně doporučeno v této 
sestavě osadit vodní chlazení, jelikož bez něj může být chování celé sestavy velmi nespolehlivé. Také 
bychom rádi uvedli, že použití vodního chlazení nevyžaduje žádné zvláštní zacházení nebo jinou 
speciální údržbu. Jedná se o soustavu větráků, podobně jako u vzduchového, které jsou poháněny vodní 
pumpou. Účinnost vodního chlazení oproti vzduchovému je nesrovnatelně lepší a umožní využívat plný 
výkon moderních top procesorů. Přikládáme odkaz na stránky jednoho z výrobců tohoto vodního 

mailto:ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz


 

 

2 

chlazení, které bychom rádi použili při sestavení tohoto PC. Upozorňujeme jen, že všechna vodní 
chlazení dosahují běžně o něco vyšší hlasitosti zhruba 33dB, což je dáno vyšším chladícím výkonem a 
povahou této komponenty. 
Bude zadavatel akceptovat naši nabídku obsahující tento typ chladiče? 
 
https://www.fractal-design.com/products/water-cooling/celsius/celsius-s24-2/black/ 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel se neztotožňuje s tvrzením dodavatele ohledně nespolehlivosti celé sestavy v případě 
použití vzduchového chladiče. Na základě veřejně dostupných informací jsou na trhu běžně dostupná 
vzduchová chlazení schopna uchladit i High endové procesory. 

Zadavatel tedy trvá na požadavku použití vzduchového chladiče a nebude akceptovat vodní chlazení. 

 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

 

Za zadavatele: 

Ondřej Škrabal 

https://www.fractal-design.com/products/water-cooling/celsius/celsius-s24-2/black/

